
B. O. Sel E.—Ñúm. 220 __ ^__ 14 septiembre 1082 24833

2.718, expediente 36.939, F. 1.376, solicitando autorización para 
montar la instalción eléctrica que más adelante se reseña y la 
declaración en conoreto de la utilidad pública de la misma y 
cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el capítu
lo III del Decreto 2617/1966, sobre autorización de instalaciones 
eléctricas, y en el capítulo III del Decreto 2619/1966, sobre ex
propiación forzosa y sanciones en materia eléctrica,

Esta Delegación Provincial dél Ministerio de Industria y 
Energía, vistos los informes de los Organismos que han interve
nido en la tramitación del expediente, ha resuelto.

Primero.—Autorizar a «Iberduero, S. A.» (Delegación Bur
gos)", la instalación dé la línea de alta tensión a 20 KV. y cen
tro de transformación en Andino.

Segundo.—Declarar en concreto la utilidad pública de las ins
talaciones que se autorizan a los' efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, de 18 de marzo, -sobre expropiación forzosa y sanciones 
en materia de instalaciones eléctricas, y su Reglamento de apli
cación de 20 de octubre de 1966. ''

' Para el desarrollo y ejecución de la instalación, el titular de 
la misma deberá seguir los trámites establecidos en el capítu
lo IV del Decreto 2617/1966.

Burgos, 26 de mayo de 1982.—El Director provincial, Delfín 
Prieto Callejo.—4.940-15. 

23249 RESOLUCION de 26 de mayo de 1982, de la Direc 
ción Provincial de Burgos, por la que se autoriza 
y declara en concreto la utilidad pública de la 
instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación del Ministerio 
de Industria y Energía en Burgos .a instancia de «Iberduero, 
Sociedad Anónima» (Delegación Burgos); referencias: R. I. 
2.718, expediente 36.975 F. 1.385, solicitando autorización para 
montar la instalación eléctrica que más adelante se reseña y la 
declaración en concreto de la utilidad pública de la misma y 
cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el capítu 
lo III del Decreto 2617/1966, sobre autorización de instalaciones 
eléctricas, y en el capítulo III del Decreto 2619/1966, sobre 
expropiación forzosa y sanciones en materia eléctrica,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria y 
Energía, vistos los informes de los Organismos que hall inter 
venido en la tramitación del expediente, ha resuelto:

Primero.—Autorizar a «Iberduero, S. A.» (Delegación Bur 
gos) . la instalación de la línea de alta tensión a -13,2 KV. 
«Centro III» en Miranda de Ebro.

Segundo:—Declarar en concreto la utilidad pública de las ins 
talaciones que se autorizan a los efectos señalados en la Ley 
10/1966, de 18 de marzo, sobre expropiación forzosa y sanciones 
en materia de instalaciones eléctricas, y su Reglamento de apli-

' cacióri de 20 dé octubre de 1966.

Para el desarrollo y ejecución de la instalación, el titular
de la misma deberá seguir los trámites establecidos en el ca 
pítulo IV del Decreto 2617/1966.

Burgos, 26 de mayo de 1982.—El Director provincial, Delfín 
Prieto Callejo.—4.941-15.

23250 RESOLUCION de 26 de mayo de 1982, de la Direc
ción Provincial de Burgos, por la que se autoriza 
y declara en concreto la utilidad pública de la 
instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en está Delegación del Ministerio 
de Industria y Energía en Burgos a instancia de «Iberduero, 
Sociedad Anónima» (Delegación Burgos) referencias: R. I. 
2.718, Expediente 36.947,, F. 1.378, solicitando autorización para 
montar la instalación eléctrica que más adelante se reseña y 
la declaración en concreto da la utilidad pública de la misma y 
cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el capítu
lo III del Decreto 2617/1966, sobre autorización de instalaciones 
eléctricas, y en el capítulo III del Decreto 2619/1969, sobre 
expropiación forzosa y sanciones en materia eléctrica,

 Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria y 
Energía, vistos los informes de los Organismos que han inter
venido en la tramitación del expediente, ha resuelto:

Primero.—Autorizar a «Iberduero, S. A.» (Delegación Bur
gos), la instalación de líneas subterráneas de alta tensión a 
13,2 KV. en Aranda de Duero.

Segundo.—Declarar en concreto la utilidad pública de las ins
talaciones que se autorizan a los efectos señalados en la Ley 
10/1966, de 18 de marzo, sobre expropiación forzosa y sancio
nes en materia de instalaciones eléctricas, y su Reglamento de 
aplicación de 20 de octubre de 1966.

.Para el desarrollo y ejecución de la instalación, el titular de 
la misma deberá seguir los trámites establecidos en el capítu
lo IV del Decreto 2617/1966.

Burgos, 26 de'mayo de 1982.—El Director provincial, Delfín 
'Prieto Callejo.—4.942-15.

23251 RESOLUCION de 22 de junio de 1982, de la Direc
ción Provincial de Burgos, por la que se autoriza 
y declara en concreto la utilidad pública de la 
instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente’incoado en esta Delegación del Ministerio 
de Industria y Energía en Burgos a instancia de «Iberduero, 
Sociedad Anónima» (Delegación Burgos) referencias: R. I. 
2.718, expediente 37.418, F. 1.439 solicitando autorización para 
montar la instalación eléctrica que más adelante se reseña y 
la declaración en concreto de la utilidad pública de la misma y 
cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el capítu
lo III del Decreto 2617/1966, sobre autorización de instalacio
nes eléctricas y en el capítulo III del Decreto 2619/1966, sobre' 
expropiación forzosa y sanciones en materia eléctrica.

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria y 
Energía, vistos los informes de los Organismos que han Ínter 

• venido en la tramitación del expediente, ha resuelto:

Primero.—Autorizar a «Iberdüero, S. A.» (Delegación Bur
gos), la instalación de la modificación de la linea de A. T. a 
44 KV. a su paso por el polígono industrial «Allende Duero», 
3.” fase, 1.“ etapa, en Aranda de Duero.

Segundo.—Declarar en concreto la utilidad pública do las 
instalaciones que se autorizan a- los efectos señaládos en la 
Ley 10/1966, de 18 de marzo,-sobre expropiación forzosa y san
ciones en materia de instalaciones eléctricas, y su Reglamento 
de aplicación de 20 de octubre de 1966.

Para el desarrollo y ejecución de la instalación, el titular de 
la misma deberá seguir los trámites establecidos en el capítu
lo IV del Decreto 2617/1966.

Burgos, 22 de junio de 1982.—El Director provincial, Delfín 
Prieto Callejo —4.944-15.

23252 RESOLUCION de 23 de junio de 1982, de la Direc
ción Provincial de Burgos, por la que se autoriza 
y declara en concreto la utilidad pública de la 
instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegacióii del Ministerio 
de Industria y Energía en Burgos a instancia de «Iberduero, 
Sociedad Anónima» (Delegación Burgos); referencias-. R. I. 
2.718, expediente 37.196, F 1.419, solicitando autorización para 
montar la instalaoión eléctrica que más adelante se reseña y la 
declaración en concreto de la utilidad pública de la misma y 

. cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el capítu
lo III del Decreto 2617/1936, sobre autorización de instala
ciones eléctricas,' y en el capítulo III del Decreto 2619/1966, scá 

-bre expropiación forzosa y sanciones en materia eléctrica,
Esta Delegación Frovincial de Ministerio de Industria y 

Energía, vistos los informes de los Organismos que han Ínter 
venido en la tramitación del expediente, ha resuelto:

Primero.—Autorizar a «Iberduero, S. A.» (Delegación Bur
gos), la instalación de la línea de alta tensión a 20 KV. y centro 
de transformación en Linares.

Segundo.—Declarar en concreto la utilidad pública de las 
instalaciones que se autorizan a los efectos señalados en la Ley 
10/1966, de 18 de marzo, sobre expropiación forzosa y sancio
nes en materia de instalaciones eléctricas, y su Reglamento 
de aplicación de 20 dé octubre de 1966.

Para el desarrollo y ejecución dé la instalación, el titular de 
la misma deberá seguir los trámites establecidos en el capítu
lo IV del Decreto 2617/1966.

Burgos, 23 de junio de 1982.—El Director provincial, Delfín 
Prieto Callejo.—4.945-15.

23253 RESOLUCION de 23 de junio de 1982, de la Direc
ción Provincial de Burgos, por la que se autoriza 
y declara en concreto la utilidad pública de la 
instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación del Ministerio 
de Industria y Energía en Burgos a instancia de «Iberduero, 
Sociedad Anónima» (Delegación Burgos); referencias: R. I. 
2.718, expediente 37.417, F. 1.438, solicitando autorización pra 
montar la instalación eléctrica que más adelante se reseña y la 
declaración en concreto de la utilidad pública de la misma, y 
cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en. el capítu
lo III del Decreto 2617/1966, sobre autorización de instalaciones 
eléctricas, y en el capítulo III del Decreto 2819/1966, sobre_ 
expropiación forzosa y sanciones en materia eléctrica,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria y 
Energía, vistos los informes de los Organismos que han inter
venido en la tramitación del expediente, ha resuelto:

Primero.—Autorizar a «Iberduero, S. A.» (Delegación Bur
gos), la instalación de la línea de A. T. á 44 KV. «Renfe», en
tre los apoyos números 38 y 39, Sección Burgos-Villaffía.

Segundo.—Declarar en concreto la utilidad pública de las ins
talaciones que se autorizan a los efectos señalados en la Ley, 
10/1960, de 18 de marzo; sobre expropiación forzosa y sanciO:


